

Ninh Bình, ngày 15 tháng 3 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức cuộc thi “Thiết kế poster, video clip giới thiệu về Khoa Sư phạm Tiểu học - Mầm non”

- Thực hiện các nhiệm vụ kế hoạch công tác trọng tâm năm học 2021-2022;
- Thực hiện Kế hoạch tuyên truyền tuyển sinh năm 2022 của Khoa;
- Thực hiện các hoạt động chào mừng kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931-26/3/2022) và kỷ niệm 15 năm Ngày Thủ tướng Chính phủ ký quyết định thành lập Trường Đại học Hoa Lư trực thuộc UBND tỉnh Ninh Bình (09/4/2007-09/4/2022);

- Căn cứ vào tình hình thực tế, Khoa Sư phạm Tiểu học - Mầm non xây dựng Kế hoạch tổ chức cuộc thi “*Thiết kế poster, video clip giới thiệu về Khoa Sư phạm Tiểu học - Mầm non*” như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm tuyên truyền rộng rãi, giới thiệu về Khoa, về ngành Giáo dục Tiểu học, Giáo dục Mầm non.
- Nhằm tạo ra sân chơi bổ ích, lành mạnh cho sinh viên vận dụng kiến thức, kỹ năng nghề nghiệp từng bước phát triển bản thân.
- Góp phần phục vụ tốt công tác tuyên truyền tuyển sinh, thu hút được nhiều học sinh theo học ngành Giáo dục Tiểu học, Giáo dục Mầm non.

2. Yêu cầu

- Đảm bảo đúng mục đích, nội dung của kế hoạch, thu hút được nhiều sinh viên trong Khoa tham gia.
- Đảm bảo an toàn, tiết kiệm, ý nghĩa, đúng tiến độ; đảm bảo tính khả thi và hiệu quả, đồng thời, phải đảm bảo các điều kiện an toàn phòng tránh dịch bệnh Covid-19.

II. NỘI DUNG

1. Tên cuộc thi

Cuộc thi Thiết kế poster, video clip giới thiệu về Khoa với chủ đề: “*Khoa Sư phạm Tiểu học - Mầm non, nơi hiện thực hóa ước mơ của bạn!*”

2. Thời gian tổ chức

- Thời gian tổ chức: 19/3/2022 - 08/4/2022
- Thời gian nộp sản phẩm dự thi: Trước 17h00’ ngày 02/4/2022;

- Thời gian chấm và bình chọn sản phẩm dự thi: Từ 03/4/2022 và kết thúc vào 17h00' ngày 07/4/2022.

- Thời gian công bố kết quả và trao giải thưởng: 08/4/2022

3. Đối tượng tham gia

Sinh viên đang học tập tại Khoa Sư phạm Tiểu học - Mầm non, Trường Đại học Hoa Lư.

4. Nội dung

Poster, Video clip thể hiện một hay một số nội dung sau: truyền thống nhà trường, vẻ đẹp của phong cảnh, kiến trúc của Trường Đại học Hoa Lư; quá trình học tập, tình cảm gắn kết giữa thầy và trò, tình bạn bè, tình cảm đoàn kết của sinh viên; các hoạt động của Khoa Sư phạm Tiểu học - Mầm non; các hoạt động của sinh viên tại Trường Đại học Hoa Lư và nơi thực tập sư phạm; các hoạt động phục vụ cộng đồng; ấn tượng về ngành, về Khoa hoặc về các môn học của ngành.

5. Cách thức tham gia

- Đăng ký tham gia theo cá nhân, theo nhóm.

- Các cá nhân hoặc nhóm gửi poster, video clip dự thi về Ban Tổ chức cuộc thi. Mỗi cá nhân và nhóm có thể gửi nhiều bài dự thi. Bài dự thi ghi rõ thông tin cá nhân hoặc đại diện nhóm dự thi gồm: Họ và tên, địa chỉ, điện thoại, e-mail, lớp, tên poster, video clip.

- Đăng ký và bài thi gửi về địa chỉ khoasptieuhocmamnondhhl@gmail.com

6. Thể lệ cuộc thi

- Poster, video clip dự thi chưa tham gia và đạt giải chính thức ở bất kỳ cuộc thi nào khác;

- Video clip có chất lượng tốt, chứa đựng các hình ảnh phù hợp với chủ đề, có độ phân giải cao, âm thanh rõ ràng, nội dung độc đáo, ý tưởng sáng tạo, có thông điệp ý nghĩa, thời lượng không quá 3 phút.

- Poster dự thi phải có hình ảnh rõ nét, độ phân giải cao.

- Người dự thi chịu trách nhiệm về bản quyền nội dung dự thi. Ban tổ chức không chịu bất kỳ trách nhiệm pháp lý nào liên quan đến bản quyền.

- Nếu phát hiện Bài dự thi vi phạm thể lệ, Ban tổ chức được phép loại Bài thi đó.

- Khi kết thúc cuộc thi, Ban tổ chức sẽ chọn ra những sản phẩm xuất sắc để trao thưởng. Kết quả giải thưởng và thời gian tổ chức trao thưởng sẽ được thông báo trên Cổng thông tin và Facebook của khoa.

- Trong trường hợp phát sinh tranh chấp, khiếu nại liên quan đến chương trình, Ban tổ chức sẽ đứng ra trực tiếp giải quyết và quyết định của Ban tổ chức là kết quả cuối cùng.

- Poster, video clip đoạt giải sẽ được Ban tổ chức toàn quyền sử dụng vào mục đích quảng bá, tuyên truyền tuyển sinh cũng như các hoạt động khác nhằm quảng bá cho hình ảnh của Khoa, Nhà trường.

7. Hình thức chấm điểm và cơ cấu giải thưởng

Bài dự thi đều được tính điểm theo công thức:

Tổng điểm = Điểm Ban Giám khảo (50%) + Điểm bình chọn quy đổi (50%)

Ban Tổ chức sẽ kiểm duyệt các poster, video clip gửi đến cuộc thi dựa trên các tiêu chí của Cuộc thi và đăng tải trên Fanpage/Facebook của Khoa (Link Fb: Khoa Sư Phạm Tiểu học - Mầm non) để nhận các lượt **Thích** (Like), **Bình luận** (Comment) và **Chia sẻ** (Share) ở chế độ công khai. Các cá nhân, nhóm tham gia dự thi được phép vận động bạn bè, người dân và nhân dân Thích, Bình luận và Chia sẻ sản phẩm do mình thiết kế khi đăng tải trên Fanpage.

Ban Tổ chức sẽ không can thiệp vào kết quả của phần tính điểm cho các sản phẩm trên facebook. Điểm sẽ được tính theo cách thức:

- 01 lượt **Thích** (Like) sẽ nhận **01** điểm;
- 01 **Bình luận** (comment) sẽ nhận **01** điểm;
- 01 lượt **Chia sẻ** (Share) sẽ nhận **02** điểm.

Lưu ý: Mỗi tài khoản facebook chỉ tính 01 lượt Thích (Like), Bình luận (Comment) và 01 lượt Chia sẻ (Share) cho mỗi một sản phẩm dự thi. Ban Tổ chức sẽ lọc kết quả dự thi nếu phát hiện có gian lận trong việc Thích (Like), Bình luận (Comment) và Chia sẻ (Share) sản phẩm dự thi.

8. Cơ cấu Giải thưởng:

* Phần thi thiết kế Poster:

- 01 Giải Nhất: 300.000 đ/giải
- 02 Giải Nhì: 200.000 đ/giải
- 03 Giải Ba: 150.000 đ/giải
- 04 Giải Khuyến khích: 100.000 đ/giải
- 01 Giải Tập thể lớp có Poster được bình chọn nhiều nhất: 200.000 đ/giải

* Phần thi xây dựng video clip

- 01 Giải Nhất: 300.000 đ/giải
- 02 Giải Nhì: 200.000 đ/giải
- 03 Giải Ba: 150.000 đ/giải
- 04 Giải Khuyến khích: 100.000 đ/giải
- 01 Giải Tập thể lớp có video clip được bình chọn nhiều nhất: 200.000 đ/giải

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Khoa Sư phạm Tiểu học - Mầm non

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức

- Dự trù kinh phí tổ chức.

2. Liên chi đoàn Khoa

Thông báo và triển khai kế hoạch của cuộc thi đến SV

3. Giáo viên chủ nhiệm các lớp thuộc Khoa quản lý

Triển khai kế hoạch, tuyên truyền rộng rãi tới các lớp về mục đích, yêu cầu của Cuộc thi; vận động đông đảo sinh viên tham gia.

Hỗ trợ tư vấn cho sinh viên.

IV. BAN TỔ CHỨC CUỘC THI

Thành lập Ban Tổ chức chỉ đạo các hoạt động, bao gồm các đồng chí sau:

1. Đ/c Nguyễn Thị Nguyệt - Phó Trưởng Khoa phụ trách, Trưởng Ban;
2. Đ/c Phạm Thị Thanh Vân - Phó Trưởng Khoa, Phó Ban;
3. Đ/c Trần Việt Hùng - Trưởng phòng Hành chính- Quản trị, Phó Ban;
4. Đ/c Ninh Tiến Nam - Bí thư LCD Khoa, Ủy viên;
5. Đ/c Đinh Thị Hồng Loan - Trưởng Ban Văn nghệ Trường, Ủy viên;
6. Đ/c Phạm Thị Thanh Hà - GV Bộ môn NVTH, Ủy viên;
7. Đ/c Bùi Thị Hồng - Bộ môn NVTH, Ủy viên;
8. Đ/c Đàm Thu Vân- GV Bộ môn NVTH, Ủy viên
9. Đ/c Trương Hải Yến - GV Bộ môn NVMN - Thư ký

Mọi thắc mắc liên hệ Thầy Nam (Bí thư Liên chi đoàn Khoa, SĐT: 0919644612) để được hỗ trợ và giải đáp.

V. Dự trù kinh phí: (có văn bản kèm theo)

Trên đây là Kế hoạch Cuộc thi "**Thiết kế poster, video clip giới thiệu về Khoa Sư phạm Tiểu học - Mầm non**". Khoa đề nghị các cá nhân có liên quan phối hợp triển khai thực hiện đảm bảo các yêu cầu đề ra./.

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu (để báo cáo) ;
- Lãnh đạo khoa (để chỉ đạo);
- Liên chi đoàn, GVCN, các lớp (để thực hiện);
- Lưu khoa

PHÓ TRƯỞNG KHOA

ThS. Nguyễn Thị Nguyệt



GIÁM HIỆU DUYỆT

**PHÓ HIỆU TRƯỞNG
TS. TẠ HOÀNG MINH**